ПРОТОКОЛ №2

Заседания Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства

Чеченской Республики

г. Грозный                                                                               от 9 ноября 2015года

Присутствовали: Члены Общественного совета при МСХ ЧР, С.М. Дзейтова,

Л.А. Татаев, Х.Н. Усманов, Н.А. Амирхаджиева, Н.Л. Адаев.

Отсутствовали по уважительным причинам: А.З. Магомедов, А.А. Хадиев.

В заседании приняли участие: Бисултанов Б.З.- заместитель министра

сельского хозяйства ЧР, Даудов М.А. - начальник информационной службы

МСХ ЧР.

Председательствовала на заседании С.М. Дзейтова, секретарь У.М. Даудов.

Повестка дня:

1.Утверждение плана работы Общественного совета при Министерстве

сельского хозяйства Чеченской Республики   на 2016 год.

2. Разное.

С информацией по первому вопросу повестки выступила С.М. Дзейтова-

председатель Общественного совета при МСХ ЧР, которая ознакомила

членов Совета с проектом плана. Выступившие члены Совета Татаев Л.А,

Адаев Н.Л. предложили принять предложенный план за основу.

Голосовали: За предложенный С.М. Дзейтовой проект плана -5 человек,

против-нет, воздержавшихся-нет.

Член Общественного совета Усманов Х.Н. предложил доработать план в

течение десяти дней  и утвердить его в целом путем опроса членов

Общественного совета с учетом добавлений и изменений.

Голосовали: За предложение Усманова Х.Н.-5, против-нет, воздержавщихся-

нет.

По второму вопросу повестки выступила Дзейтова С.М, которая внесла

предложение о проведении заседаний не   раз в полугодие, а ежеквартально,

чтобы упорядочить работу Общественного совета по представлению

отчетности. Голосовали: за-5, против-нет, воздержавшихся-нет.

Председатель заседания                                             Дзейтова С.М.

Секретарь                                                                     У.М.Даудов